Estado do Amazonas

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS

7ª Procuradoria de Contas

Ofício n. 63/2020/MPC/RMAM

Manaus, 24 de agosto de 2020.

Senhor Presidente da ADS,

Requisitamos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, cópia integral - digitalizada -

de celebração do contrato n.º 338/2018, entre a ADS e a empresa TRAIRI COMÉRCIO

DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, de seus dois termos aditivos, com respectivos

projetos básicos/termos de referência e demais anexos.

Esta requisição deve-se a indisponibilidade de acesso ao conteúdo no portal

de transparência e se embasa no artigo 93 c/c 88, parágrafo único, a, da Constituição

do Estado, e no parágrafo único do artigo 116 da Lei Estadual n. 2.423/1996 – Lei

Orgânica do TCE/AM. Em caso de omissão de resposta, poderá vir a ser deduzida

representação e aplicada multa por omissão de atender requisição prevista no artigo 54

da Lei n. 2.423/96.

Cordialmente,

AO EXMO SENHOR

SÉRGIO LITAIFF FILHO

PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO

AMAZONAS - ADS

Nesta

Estado do Amazonas

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS

7ª Procuradoria de Contas